
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO 

 

 

 
Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 034/2013 

PREGÃO PRESENCIAL PARA  REGISTRO DE PREÇOS: Nº 015/2013 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DIESEL S-10  

E AGENTE LÍQUIDO ARLA 32, PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 

FICHA DOTAÇÃO 
59 02.17.01.04.122.0005.2003.3.3.90.30.00 

231 02.19.04.18.452.0020.2088.3.3.90.30.00 
240 02.19.04.18.541.0026.1017.3.3.90.30.00 
259 02.19.04.18.541.0026.2050.3.3.90.30.00 
303 02.19.06.15.452.0020.2090.3.3.90.30.00 
609 02.21.02.10.302.0016.2121.3.3.90.30.00 
738 02.22.03.12.361.0012.2032.3.3.90.30.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 07/06/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 
Empresa: POSTO TIC TAC MG010 LTDA 
CNPJ: 02.229.293/0001-09 

Item Quant. Un. Descrição do Objeto: 
Marca 

 
Valor Unitário  

(R$) 
Valor total 

(R$) 

01 380 GL 
AGENTE LIQUIDO ARLA 32, 
GALÃO DE 20 LITROS IPIRANGA 93,80 35.644,00 

 
02 

231.000 LT 
 
DIESEL S-10 IPIRANGA 2,54 586.740,00 

Valor total geral: R$ 622.384,00 (Seiscentos e vinte e dois mil trezentos e oitenta e quatro 
reais). 
 
   

Lagoa Santa, 07 de junho de 2013. 
 
 
 
 

Fernando Pereira Gomes Neto 
Prefeito Municipal 


